Дело № 2-40/68/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
28 февраля 2018 г.

Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,

при секретаре Гринько Э.Э.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дроздова Валерия Валерьевича к Закордонец Сергею Николаевичу о возмещении вреда,

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233–235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Дроздова Валерия Валерьевича к Закордонец Сергею Николаевичу о возмещении вреда удовлетворить частично.
Взыскать с Закордонец Сергея Николаевича в пользу Дроздова Валерия Валерьевича: сумму убытков в размере 7 999 руб. 82 коп., понесенных Дроздовым В.В. в связи с дорожно-транспортным происшествием, имевшим место 05.06.2017 г. в 17 часов 20 минут на 2 км автодороги Ялта-Севастополь в г. Ялта Республики Крым; государственную пошлину в размере 400 руб. 00 коп., а всего взыскать 8 399 (Восемь тысяч триста девяносто девять) руб. 82 коп..
В остальной части иска в удовлетворении отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 68 Раздольненского судебного района заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Лазарев П.Н.